类别标记：A
慈溪市交通运输局文件
慈交建〔2019〕1号                      签发人：徐德忠
对市十七届人大三次会议第65号建议的答复
孙继国代表：

您提出的“关于加强沿海码头集中整治的建议”收悉，我局及时召开建议提案交办会议专题研究，商议相关措施，现答复如下：

去年年底，按照市委、市政府的统一部署，由我局牵头，会同市农业（海洋与渔业局）局、市水利局、市公安局、市“三改一拆”办、镇海海事处慈溪办事处以及龙山镇、掌起镇、观海卫镇、新浦镇、崇寿镇、周巷镇等相关部门和属地镇，按照整治方案的实施步骤要求，发布联合整治通告，开展集中联合约谈，组建联合执法队伍，驻点慈东边防派出所，实行24小时全天候无间隙检查，督促砂场业主加快砂石清运和设施设备的拆除搬运，严格执行货物只许出、不许进。今年1月21日至25日，按照统一时间、统一标准、统一行动的要求，由属地镇牵头开展现场强制执行，同步完成砂场进出道口封闭设施建设，落实安保力量，严格海塘管理，整治工作取得阶段性实效。

为切实做好沿海砂场作业点整治后续工作，市府办已于2019年4月22日下发《关于做好沿海砂场作业点整治后续工作的通知》（慈政办明电〔2019〕59号），要求在现有关停封闭的基础上，由属地镇按照“一平二清三净”（即：场地平整、物资清运清理、海域滩涂环境干净）要求，限期完成拆除清理工作，开展必要的生态整治修复，目前拆除清理工作正在进行中。同时按照滩长制工作要求，加强海塘、海域管理，落实属地责任，加强部门联动，严格执法检查，严防反弹回潮。

感谢您对我市交通运输工作的关心和支持！

2019年5月10日

抄    送：市人大代表工委，市政府办公室，市自然资源规划局，市水利局，宁波市生态环境局慈溪分局，市公安局，龙山镇，掌起镇，观海卫镇，新浦镇，崇寿镇，周巷镇，龙山镇人大主席团。

联 系 人：吴挺
联系电话：63012168

PAGE
2